



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06 февраля 2019 года

г. Липецк

№ 49

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября; 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля; 2016, 12 февраля, 29 апреля, 17 декабря; 2017, 13 января, 6 декабря; 2018, 19 января, 28 декабря; 2019, 30 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «2 847 667,6» заменить цифрами «2 858 937,3»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «263 035,9» заменить цифрами «265 454,1»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «251 365,4» заменить цифрами «252 974,7»;

- 4) в абзаце девятом цифры «248 356,0» заменить цифрами «251 574,7»;
- 5) в абзаце десятом цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «248 575,0» заменить цифрами «249 379,6».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «11 188 540,6» заменить цифрами «11 413 933,1»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «1 091 865,7» заменить цифрами «1 140 228,6»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «1 098 040,6» заменить цифрами «1 130 227,8»;
- 4) в абзаце девятом цифры «1 095 354,1» заменить цифрами «1 159 728,5»;
- 5) в абзаце десятом цифры «885 163,0» заменить цифрами «917 350,2»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «885 163,0» заменить цифрами «917 350,2»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «885 163,0» заменить цифрами «901 256,6»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «2 847 667,6» заменить цифрами «2 858 937,3»;
- 9) в абзаце девятнадцатом цифры «263 035,9» заменить цифрами «265 454,1»;
- 10) в абзаце двадцатом цифры «251 365,4» заменить цифрами «252 974,7»;
- 11) в абзаце двадцать первом цифры «248 356,0» заменить цифрами «251 574,7»;
- 12) в абзаце двадцать втором цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;
- 13) в абзаце двадцать третьем цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;
- 14) в абзаце двадцать четвертом цифры «248 575,0» заменить цифрами «249 379,6»;
- 15) в абзаце двадцать пятом цифры «1 905 122,4» заменить цифрами «2 119 245,3»;
- 16) в абзаце тридцать первом цифры «238 829,8» заменить цифрами «284 774,5»;
- 17) в абзаце тридцать втором цифры «256 675,2» заменить цифрами «287 253,0»;
- 18) в абзаце тридцать третьем цифры «256 998,1» заменить цифрами «318 153,8»;
- 19) в абзаце тридцать четвертом цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8»;
- 20) в абзаце тридцать пятом цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8»;
- 21) в абзаце тридцать шестом цифры «46 588,0» заменить цифрами «61 876,9».

3. В подпрограмме 1:

- 1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить абзацами

следующего содержания:

«Доля занятых в численности лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, %

Численность граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, чел.

Доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости, %

Численность работников, прошедших опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в целях повышения производительности труда, чел.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2 525 045,6» заменить цифрами «2 536 315,3»;

в абзаце седьмом цифры «236 633,0» заменить цифрами «239 051,2»;

в абзаце восьмом цифры «224 962,5» заменить цифрами «226 571,8»;

в абзаце девятом цифры «224 962,5» заменить цифрами «228 181,2»;

в абзаце десятом цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «225 181,5» заменить цифрами «225 986,1»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«-сохранение доли занятых в численности лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, не ниже 85%

-увеличение численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, до 2628 чел.

-сохранение доли трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости, не ниже 85%

-увеличение численности работников, прошедших опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в целях повышения производительности труда, до 2590 чел.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в абзаце одиннадцатом слово «Показатель» заменить на слово «Показатели»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым - пятнадцатым следующего

содержания:

«Доля занятых в численности предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование», измеряется в %, источником определения показателей является ведомственная отчетность.

«Численность граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование», измеряется в чел., источником определения показателей является ведомственная отчетность.

«Доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости», измеряется в %, источником определения показателей является ведомственная отчетность.

«Численность работников, прошедших опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в целях повышения производительности труда», измеряется в чел., источником определения показателей является ведомственная отчетность.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами восьмым-десятым следующего содержания:

Основное мероприятие 3.1 «Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»:

организация переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет.

Механизм реализации основного мероприятия 3.1 осуществляется путем закупки товаров, работ и услуг, направленных на реализацию мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и оказания государственных услуг в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«выплаты стипендии незанятым гражданам из числа лиц предпенсионного возраста, ищущим работу, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в порядке, установленном нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Липецкой области в сфере труда и занятости.»;

абзацы тринадцатый-пятнадцатый признать утратившими силу;  
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 6 «Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда»:

переобучение, повышение квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда.

Механизм реализации основного мероприятия 6 осуществляется путем предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по переобучению, повышению квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «4 139 980,7» заменить цифрами «4 365 373,2»;

в абзаце седьмом цифры «447 454,8» заменить цифрами «495 817,7»;

в абзаце восьмом цифры «453 629,7» заменить цифрами «485 816,9»;

в абзаце девятом цифры «453 952,6» заменить цифрами «518 327,0»;

в абзаце десятом цифры «271 769,5» заменить цифрами «303 956,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «271 769,5» заменить цифрами «303 956,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «271 769,5» заменить цифрами «287 863,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 614 935,1» заменить цифрами «1 829 057,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «210 821,8» заменить цифрами «256 766,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «228 667,2» заменить цифрами «259 245,0»;

в абзаце шестнадцатом первом цифры «228 990,1» заменить цифрами «290 145,8»;

в абзаце шестнадцатом втором цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8»;

в абзаце шестнадцатом третьем цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8»;

в абзаце шестнадцатом четвертом цифры «46 588,0» заменить цифрами «61 876,9»;

в абзаце шестнадцатом пятом цифры «2 525 045,6» заменить цифрами «2 536 315,3»;

в абзаце шестнадцатом первом цифр «236 633,0» заменить цифрами «239 051,2»;

в абзаце шестнадцатом втором цифр «224 962,5» заменить цифрами «226 571,8»;

в абзаце шестнадцатом третьем цифр «224 962,5» заменить цифрами «228 181,2»;

в абзаце шестнадцатом четвертом цифр «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в абзаце шестнадцатом пятом цифр «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в абзаце шестнадцатом шестом цифр «225 181,5» заменить цифрами «225 986,1».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 9 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

2) пункты 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 изложить в следующей редакции:

12.1	Основное мероприятие 3.1 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»:	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.							734,0	734,0	953,0	953,0	953,0
12.2	Организация переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.							734,0	734,0	953,0	953,0	953,0
12.3	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1 Доля занятых в численности лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование	Управление труда и занятости Липецкой области	%						85	85	85	85	85	85
12.4	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 1 Численность граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование	Управление труда и занятости Липецкой области	чел. нарастающим итогом						438	876	1314	1752	2190	2628

3) в графе «№ п/п» пункта 12.1 цифры «12.1» заменить цифрами «12.5»;

4) в графе «№ п/п» пункта 12.2 цифры «12.2» заменить цифрами «12.6»;

5) пункты 12.3, 12.4 признать утратившими силу;

6) дополнить пунктами 12.7, 12.8, 12.9, 12.10 следующего содержания:

12.7	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1 Доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение,	Управление труда и занятости Липецкой области	%							85	85	85	85	85	85
------	--	---	---	--	--	--	--	--	--	----	----	----	----	----	----

	повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости														
12.8	Показатель 5 задачи 1 подпрограммы 1 Численность работников, прошедших опережающее профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в целях повышения производительности труда	Управление труда и занятости Липецкой области	чел. нарастающим итогом						555	925	1665	2035	2405	2590	
12.9	Основное мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда»:	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.						2418,2	1609,4	3218,7	1609,4	1609,4	804,7	
12.10	Переобучение, повышение квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.						2418,2	1609,4	3218,7	1609,4	1609,4	804,7	

3) в пункте 13:

в графе «2019г.» цифры «236 633,0» заменить цифрами «239 051,2»;

в графе «2020г.» цифры «224 962,5» заменить цифрами «226 571,8»;

в графе «2021г.» цифры «224 962,5» заменить цифрами «228 181,2»;

в графе «2022г.» цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в графе «2023г.» цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в графе «2024г.» цифры «225 181,5» заменить цифрами «225 986,1»;

4) в пункте 77:

в графе «2019г.» цифры «263 035,9» заменить цифрами «265 454,1», цифры «258 674,3» заменить цифрами «261 092,5»;

в графе «2020г.» цифры «251 365,4» заменить цифрами «252 974,7», цифры «247 003,8» заменить цифрами «248 613,1»;

в графе «2021г.» цифры «248 356,0» заменить цифрами «251 574,7», цифры «243 994,4» заменить цифрами «247 213,1»;

в графе «2022г.» цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3», цифры «244 213,4» заменить цифрами «245 822,7»;

в графе «2023г.» цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3», цифры «244 213,4» заменить цифрами «245 822,7»;

в графе «2024г.» цифры «248 575,0» заменить цифрами «249 379,6», цифры «244 213,4» заменить цифрами «245 018,0».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 1:

в графе «2019» цифры «1 091 865,7» заменить цифрами «1 140 228,6», цифры «238 829,8» заменить цифрами «284 774,5», цифры «263 035,9» заменить цифрами «265 454,1»;

в графе «2020» цифры «1 098 040,6» заменить цифрами «1 130 227,8», цифры «256 675,2» заменить цифрами «287 253,0», цифры «251 365,4» заменить цифрами «252 974,7»;

в графе «2021» цифры «1 095 354,1» заменить цифрами «1 159 728,5», цифры «256 998,1» заменить цифрами «318 153,8», цифры «248 356,0» заменить цифрами «251 574,7»;

в графе «2022» цифры «885 163,0» заменить цифрами «917 350,2», цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8», цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;

в графе «2023» цифры «885 163,0» заменить цифрами «917 350,2», цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8», цифры «248 575,0» заменить цифрами «250 184,3»;

в графе «2024» цифры «885 163,0» заменить цифрами «901 256,6», цифры «46 588,0» заменить цифрами «61 876,9», цифры «248 575,0» заменить цифрами «249 379,6»;

в пункте 2:

в графе «2019» цифры «447 454,8» заменить цифрами «495 817,7», цифры «210 821,8» заменить цифрами «256 766,5», цифры «236 633,0» заменить цифрами «239 051,2»;

в графе «2020» цифры «453 629,7» заменить цифрами «485 816,9», цифры «228 667,2» заменить цифрами «259 245,0», цифры «224 962,5» заменить цифрами «226 571,8»;

в графе «2021» цифры «453 952,6» заменить цифрами «518 327,0», цифры «228 990,1» заменить цифрами «290 145,8», цифры «224 962,5» заменить цифрами «228 181,2»;

в графе «2022» цифры «271 769,5» заменить цифрами «303 956,7», цифры



«46 588,0» заменить цифрами «77 165,8», цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в графе «2023» цифры «271 769,5» заменить цифрами «303 956,7», цифры «46 588,0» заменить цифрами «77 165,8», цифры «225 181,5» заменить цифрами «226 790,8»;

в графе «2024» цифры «271 769,5» заменить цифрами «287 863,1», цифры «46 588,0» заменить цифрами «61 876,9», цифры «225 181,5» заменить цифрами «225 986,1».

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации  
Липецкой области

И.Г. Артамонов